[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 декабря 2025 года

          № 1705
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 24.01.2025 г. № 45 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского муниципального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1.Внести изменения в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 24.01.2025 г. № 45  «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского муниципального округа» (далее – постановление):
1.1приложение «Состав членов Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского муниципального округа» к постановлению изложить в новой редакции (приложение № 1)
2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                              А.В.Красновский
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа

от «02» декабря 2025 г. №1705
СОСТАВ

членов Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского муниципального округа

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

Занимаемая должность
	Должность

по ГО

	1.
	Мочалов Александр Владимирович – Глава Забайкальского муниципального

округа
	Председатель

КЧС и ОПБ

	2.
	Цыбенов Зорикто Чингисович – Начальник 18 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Забайкальскому краю
	Зам. пред.

КЧС и ОПБ

	3.
	Красновский Андрей Валерьевич –  первый заместитель главы  Забайкальского

муниципального округа
	Зам. пред.

КЧС и ОПБ

	4.
	Непомнящий Максим Сергеевич – зам. начальника отдела ГО и ЧС управления мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Забайкальского муниципального округа
	Секретарь

КЧС и ОПБ

	5.
	Нимаева Ольга Юрьевна – заместитель главы Забайкальского

муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	6.
	Пляскин Вячеслав Сергеевич – сотрудник Отдела в пгт. Забайкальск УФСБ

России по Забайкальскому краю
	Член КЧС и ОПБ

	7.
	Чипизубова Наталья Николаевна – заместитель главы -Председатель Комитета по финансам

Администрации Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	8.
	Табитуев Олег Тимофеевич – начальник ОМВД России «Забайкальский»
	Член КЧС и ОПБ

	9.
	Левакшина Галина Александровна – начальник управления территориального развития Администрации Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	10.
	Кузьмина Екатерина Викторовна – начальник управления экономического развития Администрации Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	11.
	Нестулей Андрей Иванович – главный санитарный врач ТОУ Роспотребнадзора Забайкальского края в Забайкальском муниципальном округе
	Член КЧС и ОПБ

	12.
	Стрельников Евгений Александрович – начальник ОВО Росгвардии России

по Забайкальскому муниципальному округу
	Член КЧС и ОПБ

	13.
	Жалсанова Баира Тумэновна – инспектор отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по Краснокаменскому, Забайкальскому муниципальным округам и городу Краснокаменск УНД  и ПР ГУ МЧС России по Забайкальскому краю
	Член КЧС и ОПБ

	14.
	Спиридович Владислав Анатольевич – начальник отдела ГО и ЧС управления мобилизационной подготовки, ГО и ЧС Администрации Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	15.
	Мисайлов Дмитрий Павлович – главный врач ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	16.
	Начальник Службы в селе Даурия Управления ФПС по Забайкальскому краю (по согласованию)
	Член КЧС и ОПБ

	17.
	Начальник станции Забайкальск  (по согласованию)
	Член КЧС и ОПБ

	18.
	Хлуднев Алексей Борисович – начальник управления мобилизационной подготовки, ГО и ЧС
	Член КЧС и ОПБ

	19.
	Иванова Наталья Георгиевна – начальник управления образованием  Администрации Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	20.
	Туркова Юлия Вадимовна – начальник управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ

	21.
	Козлова Ирина Витальевна – Председатель Совета Забайкальского муниципального округа
	Член КЧС и ОПБ